ILSEGRETARIO GENERALE
(Dr. Francesco FUMAROLA)

1£ COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dr.ssa Mariarifa {4;(} ILLL )

PO I
| CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ~ "Gt ¢ e\
La presente deliberazione viene pubblicata ali’albo Pretorio del Comune pe r 15 giorni consecutivi
con decorrenza 2 8 AFR, 728011 ﬁﬁ@:‘ﬁi
Oria, i ___9 & APR. 7011 S et
- Y 4N I SEGRETARIO GENERALE
!y (Dr. Francesco FUMAROLA)
r

3\4?) 5 ﬁﬂnﬂ\&@; e T L TITTTTN L

2 5 APR, 2077

8 avendo il Consiglio Comunale dichiarato ’immediata eseguibilita (art. 134
~comma 4 D.Lgs 267/2000)

. decorsi 10 giorni datla pubblicazione {art. 134 comma 3 D Lgs. 26/2000

oriati 2 & APR 2011

I SEGRETARIO GEMERALE
_{Dr. Francesco ﬂﬁﬂ‘mﬁéROﬁA )

Aine Ty

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

. OGGETTO:

N° 14 del Reg.
Integrazione Regolamento Comunale per P Utilizzazione dei
Beni Immobili Comunali

Data: 26 aprile 2011

\

L’anno duemilaundici addi ventisei del mese di aprile alle ore 14,80, nella sala delle adunanze

del Comune suddetto,

1L COMMISSARIO STRAORDINARIO
D.gsa Mariavita IACULLY
Assunti i poteri del Consiglio Comunale di cui all’art. 42 del D 1.vo 267/2000,
Visti 1 pareri di seguito riportati;

Con la partecipazione e I'assistenza del Segretario Generale Dott, Francesco Fumarola, adotta
ia seguente Deliberazione,




PREMESSO CHE:
_ il Comune di Oria ¢ dotato di un REGOLAMENTO COMUNALE PER L'UTILIZZAZIONE
DEI BENI IMMOBILI COMUNALI approvato con D.C.C. n.12 del 31/03/2009;

- tale regolamento prevede anche nei casi di concessione di immobili appartenenti al demanio o
patrimonio indisponibile in comodato gratuito ad associazioni di promozione sociale ed
organizzazioni di volontariato I’affidamento tramite procedure di evidenza pubblica ai sensi

deli’art. 10;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 1 della Legge 11/08/1991 Num. 266 Legge-quadro sul volontariato:
La Repubblica italiana riconosce il yalore sociale e la funzione dell'atiivita di volontariato come
espressione di partecipazione, solidariela e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone
Vautonomia e ne favorisce lapporto originale per il conseguimento delle finalita di caratiere socidle,
civile e culturale individuate dallo Stal;

CONSIDERATO che & intenzione di questa amministrazione inceumtivare ¢ promuovere
I’insediamento delle predette associazioni e organizzazioni di volontariato per la rilevante e positiva
ricaduta sul territorio comunale anche procedendo ail’affidamente diretto in comodato d’uso del
patrimonio comunate con motivata Deliberazione del Consiglio Comunale;

RITEMUTO necessario provvedere in merito integrando Iart. 10 del Regolamento Comunale per
"Utilizzazione dei Beni Immobili Comunali, con il seguente comma:

5. nei casi di associazioni di promozione sociale e organizzazioni di volontariato di cui alla
L. 11/8/1991 n. 266 per lo svolgimento delle loro attivite istituzionali, | suddetii immobili
possono essere affidati in comodato gratuito direttamente con motivata deliberazione del
consiglio comunale anche senza procedura di evidenza pubblica;

VISsTE
- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000,

VISTE i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del
Servizio Finanziario in ordine rispettivamente alla regolarita tecnica e contabile previsti dall’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000,

DELIBERA

{. di integrare, per le motivazioni meglio espresse nella parte narrativa della presente
deliberazione che costituiscono parte integrante della presente deliberazione, Part.10 del
Regolamento Comunale per "Utilizzazione dei Beni Tmmobili Comunali con il seguente comma;

5. mei casi di associazioni di promozione sociale e organizzazioni di volontariaio di cui alla
. 11/8/199] n. 266 per lo svolgimento delle lovo attiviter istituzionadi, i suddetti immobili
possono essere affidati in comodato gratuito direfiamente con motivala Deliberaziope del
Consiglio Comunale anche senza procecura di evidenza pubblica;

2. di gichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del disposto dell’art. 134 ~
comma 4 — del D.Lgs. n, 267/2000.

Per quanto concerne la regolarite tecrnica si esprime parere CFAVLSE LS

Li, Z¢ OaL,LZ-/ Zoda /) .
11 Respions Settore
/i \'%
FPer qzmm‘o concerne la regolarita finanziaria si espr ime parer ’_é}{u 1% VolZ
Li, /L’b (Q_JAJ CAAL s b
. ]l Respoﬁsabfg Leh:z/ Settore

Visto di cony‘”omm‘a ai sensi dell ‘art. 97, comma 7o del D L VO 4’8/629/2 00 n. 267
Li, 3 &7ed 1o

isabiole dé
/

t

1l Segretario (enerale
.ﬁﬁy- -, ' jLiA—(\




